АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2012                                    с.Выдропужск                                               № 23
О проведении двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Выдропужского сельского поселения
В соответствии с Правилами в сфере коммунального хозяйства, надлежащего содержания объектов и производства работ на территории Выдропужского сельского поселения, утвержденными постановлением Главы Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 16.04.2009 № 2, руководствуясь пунктами 18,19 статьи 8 Устава МО Выдропужское сельское поселение.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории МО Выдропужское сельское поселение в период с 20 апреля по 20 июня 2012 года двухмесячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Выдропужского сельского поселения.

2. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории поселения на период проведения двухмесячника(Приложение № 1).

3. Определить днями массовых субботников по благоустройству территории поселения 28 апреля, 5 мая, 25 мая, 9 июня 2012 года.
4. Утвердить перечень территорий поселения, закрепленных за предприятиями и организациями для проведения субботников по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Выдропужского сельского поселения (Приложение № 2).
5. Запретить гражданам, предприятиям и организациям поселения складирование мусора на улицах поселения.

6. Для координации работ по проведению двухмесячника и рассмотрения его итогов, утвердить рабочую группу в следующем составе:

Швехторова Галина Алексеевна – глава администрации Выдропужского сельского поселения, председатель рабочей группы;

Сорокина Галина Васильевна – заместитель главы администрации Выдропужского сельского поселения, заместитель председателя рабочей группы;

Таранова Наталья Владимировна – главный специалист администрации Выдропужского сельского поселения, секретарь рабочей группы
Малышев Дмитрий Александрович – майор полиции. старший участковый уполномоченный полиции  в границах Выдропужского сельского поселения.

Кукушкина Людмила Игоревна – депутат Совета депутатов Выдропужского сельского поселения.

7. Настоящее постановление и итоги по результатам проведения двухмесячника по благоустройству территории Выдропужского сельского поселения обнародовать на информационных стендах поселения и разместить на официальном сайте Выдропужского сельского поселения (www.adm-vidr.ru).
8. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              Г.А.Швехторова

Приложение № 1
к Постановлению администрации

Выдропужского сельского поселения

Спировского района Тверской области

От 09.04.2012 г. № 23

ПЛАН

мероприятий по благоустройству территории поселения на период проведения двухмесячника и улучшению санитарного состояния.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Проведение собрания с руководителями предприятий и организаций
	до 20 апреля
	Администрация Выдропужского сельского поселения

	2
	Проведение массовых субботников на территории поселения
	28 апреля, 5 мая,

 25 мая, 9 июня
	Администрация Выдропужского с/п, руководители организаций и предприятий, старосты населенных пунктов

	3
	Санитарная очистка прилегающих территорий организаций и предприятий от бытового мусора
	до 20 июня
	Администрация Выдропужского с/п, руководители организаций и предприятий

	4
	Проведение работ по благоустройству и санитарной очистке прилегающих территорий к домам в частном секторе от бытового мусора
	до 20 июня
	Старосты населенных пунктов поселения

	5
	Уборка территории воинского захоронения с.Выдропужск
	до 05 мая
	Филиал МОУ СОШ № 2 с.Выдропужск

	6
	Уборка территории воинского захоронения д.Бабье
	до 05 мая
	Администрация Выдропужского сельского поселения

	7
	Установка урн и контейнеров для сбора ТБО на территориях организаций и предприятий
	до 13 июня
	ИП Иванова Т.Б., ИП Романова Н.Ю., магазины РАЙПО, ООО «Линза», отделения связи

	8
	Комиссионная проверка результатов проведения двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния Выдропужского сельского поселения
	с 13 по 20 июня
	Администрация Выдропужского сельского поселения

Приложение № 2
к Постановлению администрации

Выдропужского сельского поселения

Спировского района Тверской области

от 09.04.2012 г. № 23

Перечень

территорий поселения, закрепленных за предприятиями и организациями для проведения субботников по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Выдропужского сельского поселения.

1. ГБУ «Выдропужский дом – интернат для престарелых и инвалидов Спировского района» - прилегающая территория к дому –интернату в радиусе 10 м, по ул.Советская на против дома – интерната, территория от дома 32-а ул.Советская до моста через р.Тверца.
2. Выдропужское отделение ФГУП «Почта России» - прилегающая территория к почте в радиусе до 10 м.
3. Магазин РАЙПО с.Выдропужск– прилегающая территория к магазину в радиусе 5 м.
4. ИП Романова Н.Ю. – прилегающая территория к магазину Эрика и дому 33 –а ул.Советская в радиусе 10 м.

5. ИП Иванова Т.Б. – прилегающая территория к магазину Жемчужина ул.Молодежная в радиусе 10 м.
6. ООО «Линза» - прилегающая территория к АЗС, кафе, стоянке автотранспорта

7. Администрация Выдропужского сельского поселения, ОВОП с.Выдропужск– территория прилегающая к администрации, территория прилегающая к пожарному боксу в радиусе 10 м, территория березового парка на ул.Новой, св.источник на ул.Тверецкой, воинское захоронение д.Бабье.
8. Филиал МОУ СОШ № 2 с.Выдропужск – территория прилегающая к школе, детская площадка, воинское захоронение с.Выдропужск, придорожная территория ул.Советской от д.15 а до д.32-а
9. НОУ ОШ д.Заболотье – территория прилегающая к школе

10. Магазин РАЙПО д.Заболотье – прилегающая территория к магазину в радиусе 10 м
11. Магазин РАЙПО д.Добрынь – прилегающая территория к магазину в радиусе 5 м
12. Заболотское отделение ФГУП «Почта России» – прилегающая территория к почте в радиусе 10м
13. ОАО ДЕП 75 – прилегающая территория к ДЕП 75 в радиусе 100 м
14. ФАП д.Заболотье – прилегающая территория к ФАПу в радиусе 10 м.
15. Магазин Зайцевой Е. Л. – прилегающая территория к магазину в радиусе 10 м

16. СДК с.Выдропужск – прилегающая территория к СДК в радиусе 20 м.

17. Настоятель храма с.Выдропужск – прилегающая территория к храму в радиусе 50 м.